

OSTATNIE WIADOMOŚCI10
GROSZY**KRAKOWSKIE**10
GROSZY

GAZETA CODZIENNA DLA WSZYSTKICH

Rok II.

Kraków, Poniedziałek 23 Maja 1932

Nr. 142

Od dnia 1 czerwca obowiązuje w całej Polsce, prócz Warszawy

zniżka uposażeń pracowników państwowych i wojska

Zniżka dotknie również wszystkich pracowników przedsiębiorstw, instytucji i zakładów publicznych, zarówno na prowincji, jak i w stolicy

Pod przewodnictwem Prezesa Rady Ministrów A. Prystora odbyło się wczoraj posiedzenie Rady Ministrów, na którym rozpatrywane były m. in. sprawy związane z zagadnieniem oszczędności budżetowych.

Wobec zmniejszenia się dochodów Skarbu Państwa Rada Ministrów uznała za rzecz niezbędną zastosowanie dalszych redukcji wydatków zarówno w dziale wydatków personalnych jak i wydatków rzeczowych.

W wyniku dyskusji Rada uchwaliła projekt rozporządzenia o zmianie wysokości uposażeń funkcjonariuszów państwowych i zawodowych wojskowych oraz zaopatrzeń emerytalnych na mocy którego ulegną zawieszeniu stosowane dotychczas od 1927 r. 10 proc. dodatki do uposażeń funkcjonariuszów państwowych oraz sędziów i prokuratorów zajmujących stanowisko poza miastem stołecznym Warszawą, jak również do zaopatrzeń emerytalnych osób zamieszkałych poza miastem st. Warszawą.

Coñięcie powyższego 10 proc. dodatku równać się będzie ob-

niżce całkowitego wynagrodzenia o 9 proc.

W stosunku do osób wojskowych, zamieszkałych poza miastem st. Warszawą, odpowiednia

obniżka uposażeń wyniesie 8 proc.

Powyższe obniżki wejdą w życie z dniem 1-go czerwca, jeżeli chodzi o uposażenia od pozosta-

jących w służbie czynnej i z dnem 1-go lipca w odniesieniu do zaopatrzeń emerytalnych.

Jednocześnie Rada Ministrów powzięła uchwałę, zlecającą prze-

prowadzenie analogicznej 10 proc. zniżki uposażeń w przedsiębiorstwach, zakładach i instytucjach publicznych (m. in. w miastach i bankach państwowych) na prowincji, niezależnie zaś od tego zleciła poszczególnym ministrom podjęcie kroków w kierunku zastosowania obniżki w tej samej wysokości w tych przedsiębiorstwach, zakładach i instytucjach publicznych tak w Warszawie, jak i poza Warszawą, które dotychczas nie zastosowały obniżek, wynikających z uchwał zeszłorocznych.

po uchwaleniu obniżki uposażeń pracowników państwowych na prowincji, rząd prowadzi w dalszym ciągu prace, mające na celu uzyskanie jak najdalej idących oszczędności budżetowych. Na ostatnim posiedzeniu Rady Ministrów postanowiono przeprowadzić we wszystkich ministerstwach jak największe oszczędności w dziedzinie wydatków rzeczowo-administracyjnych. Ograniczone będą znacznie koszty środków lokomocji, pomieszczeń, materiałów, druków i t. d. które uszczuplone zostaną do najniższych potrzeb.

Ponadto przewidywanych jest szereg posunięć w dziedzinie usprawnienia administracji w celach oszczędnościowych oraz skasowanie niektórych urzędów. Zdecydowane już jest m. in. zniesienie Urzędu Emigracyjnego.

W zbuntowanej Grecji

wybuchł strajk pracowników i krwawe rozruchy

Kryzys gospodarczy doprowadził Grecję nad przepaść. Po ograniczeniach dewizowych przyszło moratorium, później załamanie się waluty. Kasy skarbowe świecą pustkami, a środki zaradcze pozostały bez wyników.

Pustkę kas państwowych najboleśniej odczuli funkcjonariusze państwowi, którzy uchwaliли za protestować przeciw polityce rządu, zapomocą strajku. Na skutek ogłoszonego strajku została całkowicie unieruchomiona komunikacja pocztowa. Do strajku przyłączyli się urzędnicy, celni i podatkwicy. W pozostałych urzędach strajkujący posiadają żywą sympatię. Zbie-

ra się składki na rzecz strajkujących.

Premjer Venizelos oświadczył, iż strajk urzędników traktuje jako ruch rewolucyjny, a kraj, jako znajdujący się w stanie wojny.

Wszyscy urzędnicy pocztowi, którzy do oznaczonego przez rząd czasu nie stawiają się do pracy, postawieni zostaną przed sąd wojenny za dezercję.

Położenie zaostrza się jeszcze przez to, że opozycja według wszelkiego prawdopodobieństwa odrzuci na dzisiejszym posiedzeniu parlamentu rządowy projekt ustawy prasowej.

Venizelos zapowiedział, że w takim razie poda się do dymisji.

Powiększy to jeszcze bardziej chaos w państwie.

Od nocy piątkowej obiegają w Sofji trudne do sprawdzenia wiadomości o strajku generalnym w Grecji i w związku z tem o krwawych walkach na ulicach miast greckiej Macedonii i Tracji. Walki te mają być następstwem rewolty robotników fabryk tytoniowych. Sofijski dziennik „Wreme“ donosi, że w Xanthi, Drama, Guemurdji na doszło do walk między policją i uzbrojonymi robotnikami. Robotnicy ustawili na ulicach barykady, które dopiero zdobyły wojskowe samocinody pancerne.

Nowy krwawy upiór w Niemczech

ESSEN, (PAT). — Niewykryty sprawca zamordował tu wśród tajemniczych okoliczności służącą Marję Hardt. Morderstwa dokonano na tle seksualnem. Władze policyjne starają się usilnie o ujęcie spraw-

cy zbrodni, tem bardziej, że w ub. roku w podobnych okolicznościach zamordowana została Ida Poschkamp, przyczem sprawcy również nie wykryto. Zdaniem policji obu zbrodni dokonała ta sama osoba. Wśród lud-

ności miasta Essen, która pamięta jeszcze zbrodnię „upiora z Düsseldorfu“, panuje duże podniecenie. Policja wyznaczyła 100 marek nagrody za ujęcie sprawcy zbrodni.

Manifestacja przeciwpoliska w Gdańsku

Do Gdańska przybyło przeszło 4.000 Niemców w celu wzięcia udziału w manifestacjach, zorganizowanych przez Związek popierania niemieckości za granicą.

W pierwszej części uroczystości przemawiali: wiceprezydent senatu dr. Wierciński i b. min. Reichswehry, Goessler. Dr. Wierciński szeroko omawiał sprawy gdańskie, komentując je w sposób nieprzychylny dla Polski. B. minister Reichswehry Goessler, w swojej mowie powiedział, m. in.: „Jeżeli kiedykolwiek wróg położy swe dłoń na Gdańsku, to całe Niemcy staną w jego obronie, jak je den mąż. Nigdy nie powinniśmy dopuszczać myśli, że chodzi tu o posterunek stracony“.

W zakończeniu uroczystości przybyła młodzież niemiecka przedefilowała ulicami miasta, wznosząc okrzyki „Danzig bleibt deutsch!“ (Gdańsk pozostanie niemiecki!).

45 robotników zginęło zasypanych i zalanych wodą w tunelu

VALPARAISO, (PAT). Tunel, w którym znajduje się 45 zasypanych robotników, został zalany wodą. Stracono wszelką nadzieję uratowania zasypanych.

Zgon ambasadora

Wczoraj zmarł nagle na aneuryzm serca ambasador turecki w Warszawie, Dżewad-Bey.

Trwoga wśród dygnitarzy sowieckich

Na sowieckich dygnitarzy zagranicą padł strach: oto z Sowietów wyjeżdża na objazd placówek sowieckich znany czekista Reisman na czele specjalnej komisji. Komisja dokona szeregu rewizyj, przede wszystkim w Berlinie. Według poufnych wiadomości, jakie potwierdziło dochodzenie G. P. U., urzędnicy sowieccy tworzą zakonu sprowanę organizację do handlu rublami, narażając skarb sowiecki na wielkie straty. Urzędnicy skupują ruble sowieckie po bardzo niskim kursie zagranicą, szmuglują je do Sowietów i tu wymieniają. Ostatnio na stacji w Niegoreloje zbadano walizę jednego z dygnitarzy i stwierdzono, że ma ona podwójne dno i w niej ukryte przeszło pół miliona rubli.

Walka bezrobotnych z policją

BERLIN, (PAT). — Do krwawych starć między bezrobotnymi a policją doszło w miejscowości Waltershausen obok Götting w Turynji. Tłum uzbrojony w noże, zaatakował policję kamieniami, która użyła broni palnej. Dwóch demonstrantów zostało zabitych, 12 ciężko rannych. 7 policjantów odniosło poważne obrażenia od postrzałów. Starcia wywołane zostały przez tłum w związku z obniżeniem zasiłków dla bezrobotnych o 10 procent.

Trzy atrakcje „Ostatnich Wiadomości“

wywołały niezwykle zaciekawienie wśród szerokiej masy ludności, są nimi: artykuły p. t.

Co każdy musi wiedzieć, aby być zdrowym i szczęśliwym tłumaczone z cennego dzieła prof. Longtona, nagrodzonego 50.000 dolarów przez Komitet Zdrowia Publicznego w Ameryce;

specjalny dodatek p. t.

„Ze Świata pracy“

w którym omawiane są wszystkie aktualne sprawy robotnicze i zawarte są obfite informacje o warunkach pracy i z życia organizacyjnego;

nasza nowa sensacyjna powieść p. t.

„Napiętnowana“

oparta na prawdziwych wstrząsających zdarzeniach i wyróżniająca się w powodzi dzieł tego rodzaju niezwykłością treści.

Wymienione działy naszego pisma obudziły wielkie zaciekawienie, jak to stwierdzają setki listów z różnych stron kraju.

